
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2003 M. BIRŽELIO 11 D. 

ĮSAKYMO NR. 294 „DĖL NEETATINIŲ APLINKOS APSAUGOS INSPEKTORIŲ 

FUNKCIJŲ ATLIKIMO TVARKOS APRAŠO, PRIĖMIMO Į NEETATINIUS 

APLINKOS APSAUGOS INSPEKTORIUS TVARKOS APRAŠO, PRIĖMIMO Į 

NEETATINIUS APLINKOS APSAUGOS INSPEKTORIUS EGZAMINŲ 

PROGRAMOS, NEETATINIO APLINKOS APSAUGOS INSPEKTORIAUS 

PAŽYMĖJIMO FORMOS IR NEETATINIO APLINKOS APSAUGOS 

INSPEKTORIAUS PAŽYMĖJIMO APRAŠYMO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2013 m. kovo 19 d. Nr. D1-203 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. birželio 11 d. įsakymą 

Nr. 294 „Dėl Neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių funkcijų atlikimo tvarkos aprašo, 

Priėmimo į neetatinius aplinkos apsaugos inspektorius tvarkos aprašo, Priėmimo į neetatinius 

aplinkos apsaugos inspektorius egzaminų programos, Neetatinio aplinkos apsaugos 

inspektoriaus pažymėjimo formos ir Neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus pažymėjimo 

aprašymo patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 61-2818; 2009, Nr. 91-3944). 

1. Nurodytuoju įsakymu patvirtintame Neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių 

funkcijų atlikimo tvarkos apraše: 

1.1. papildau 5.6 punktu: 

„5.6. dalyvauti reide kartu su aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnu, 

policijos pareigūnu, Valstybės sienos apsaugos tarnybos pareigūnu, Valstybinės priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos pareigūnu, muitinės pareigūnu, Krašto apsaugos ministerijos pareigūnu;“; 

1.2. išdėstau 6.5 punktą taip: 

„6.5. išaiškinę aplinkos apsaugos įstatymų pažeidimą, privalo ne vėliau kaip per 1 darbo 

dieną perduoti aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnams arba įstatymų nustatyta 

tvarka kitiems pareigūnams ar institucijoms surašytus pažeidimą fiksuojančius dokumentus, 

paimtus neteisėtai įgytus gamtos išteklius, produkciją, pažeidimo padarymo įrankius, kitus 

daiktinius ir dokumentinius įrodymus.“; 

1.3. išdėstau 12 punktą taip: 

„12. Aplinkos apsaugos agentūra kaupia, analizuoja ir apibendrina visoje Lietuvos 

Respublikos teritorijoje veikiančių neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių veiklos 

rezultatus, teikia metodinę pagalbą Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos regionų 

aplinkos apsaugos departamentams ir koordinuoja neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių 

mokymus.“; 

1.4. papildau 121 punktu: 

„121. Neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių mokymus organizuoja neetatinio 

aplinkos apsaugos inspektoriaus įgalinimus suteikiančios institucijos.“; 

1.5. išdėstau 17 punktą taip: 

„17. Pasibaigus ketvirčiui, per 10 darbo dienų Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos regionų aplinkos apsaugos departamentai raštu teikia Aplinkos apsaugos 

agentūrai neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių, įrašytų į įskaitą, veiklos duomenis pagal 2 

priedą. Aplinkos apsaugos agentūra, pasibaigus ketvirčiui, per 15 darbo dienų Aplinkos 

ministerijai teikia apibendrintus duomenis apie neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių 

veiklą.“; 

1.6. išdėstau 2 priedą nauja redakcija (pridedama). 

2. Nurodytuoju įsakymu patvirtintame Priėmimo į neetatinius aplinkos apsaugos 

inspektorius tvarkos apraše: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.59F069552DD2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.01F52765482E


2.1. išdėstau 3 punktą taip: 

„3. Priėmimo į neetatinius aplinkos apsaugos inspektorius komisiją sudaro komisijos 

pirmininkas ir ne mažiau kaip du nariai. Komisijos sprendimai laikomi priimtais, jei už juos 

balsuoja daugiau kaip pusė komisijos narių. Jeigu komisijos balsai pasiskirsto po lygiai, lemia 

komisijos pirmininko balsas. Komisija nagrinėja, vertina ir teikia pasiūlymus dėl neetatinio 

aplinkos apsaugos inspektoriaus įgalinimų suteikimo, pratęsimo.“; 

2.2. išdėstau 4 punktą taip: 

„4. Priėmimo į neetatinius aplinkos apsaugos inspektorius komisijos posėdis vyksta ne 

rečiau kaip du kartus per metus, gavus ne mažiau kaip 10 prašymų per 20 darbo dienų nuo 

paskutinio prašymo pateikimo.“; 

2.3. pripažįstu netekusiu galios 8 punktą; 

2.4. papildau 11.4 punktu: 

„11.4. pažymas apie baustumą, teistumą.“; 

2.5. papildau 111 punktu: 

„111. Piliečio prašyme suteikti neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus įgalinimus 

turi būti įrašyta aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūno rekomendacija dėl 

įgalinimų suteikimo.“; 

2.6. išdėstau 14 punktą taip: 

„14. Neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus įgalinimai piliečiams suteikiami tik 

Aplinkos apsaugos agentūros direktoriaus ar Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

regionų aplinkos apsaugos departamentų direktorių sudarytoms komisijoms patikrinus ir 

nustačius, kad asmuo, pretenduojantis tapti neetatiniu aplinkos apsaugos inspektoriumi, 

prašyme nurodė teisingus duomenis, atitinka 9 punkte nurodytus reikalavimus, yra 

susipažinęs su įstatymais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais neetatinių aplinkos 

apsaugos inspektorių veiklą.“; 

2.7. papildau 141 punktu: 

„141. Priėmimo į neetatinius aplinkos apsaugos inspektorius komisija prieš teikdama 

siūlymą suteikti įgalinimus taip pat turi nustatyti: 

141.1. ar asmuo per paskutinius 10 metų nebuvo 2 kartus baustas už aplinkos apsaugą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų pažeidimus; 

141.2. ar asmuo per paskutinius 3 metus nebaustas už teisės aktų, reglamentuojančių 

medžioklę, žvejybą, reikalavimų pažeidimus; 

141.3. ar asmeniui nepanaikinti neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus įgalinimai.“; 

2.8. išdėstau 15 punktą taip: 

„15. Neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus įgalinimai suteikiami Aplinkos 

apsaugos agentūros arba Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos regiono aplinkos 

apsaugos departamento vadovo įsakymu. Sprendimai dėl įgalinimų suteikimo per vieną 

mėnesį gali būti apskųsti Lietuvos Respublikos aplinkos ministrui.“; 

2.9. išdėstau 16 punktą taip: 

„16. Priėmimo į neetatinius aplinkos apsaugos inspektorius posėdžio metu asmuo, 

norintis tapti neetatiniu aplinkos apsaugos inspektoriumi ir atitinkantis 9 punkto reikalavimus, 

laiko egzaminą raštu pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu patvirtintą 

programą. Egzamino testas turi būti patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

regionų aplinkos apsaugos departamento direktoriaus ar Aplinkos apsaugos agentūros 

direktoriaus įsakymu. Testas turi būti sudarytas iš ne mažiau kaip 50 klausimų.“; 

2.10. išdėstau 17 punktą taip: 

„17. Laikoma, kad pilietis egzaminą išlaikė, jeigu atsakė į ne mažiau kaip 80 procentų 

pateiktų klausimų.“; 

2.11. išdėstau 18 punktą taip: 

„18. Išlaikius egzaminą, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų po komisijos posėdžio 

asmeniui išduodamas pažymėjimas.“; 

2.12. išdėstau 19 punktą taip: 



„19. Pažymėjimas išduodamas einamiesiems metams ir galioja iki gruodžio 31 d. 

Išduoti pažymėjimai registruojami įgalinimus suteikusioje institucijoje registravimo 

žurnaluose. Išduotų pažymėjimų registravimo žurnale turi būti šios grafos: eilės numeris, 

pažymėjimo numeris, pažymėjimo išdavimo data, pažymėjimą išdavusio asmens duomenys 

(vardas, pavardė, pareigos, parašas), pažymėjimą gavusio asmens duomenys (vardas, pavardė, 

parašas), pažymėjimo grąžinimo jį išdavusiai institucijai data ir pastabų grafa.“; 

2.13. išdėstau 26 punktą taip: 

„26. Neetatiniai aplinkos apsaugos inspektoriai atsiskaito už aplinkosauginę veiklą 

jiems įgalinimus suteikusiai institucijai ir ataskaitas pateikia iki gruodžio 15 d.“; 

2.14. išdėstau 28 punktą taip: 

„28. Asmenys, norintys, kad neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus įgalinimai 

jiems būtų pratęsti, apie tai parašo ataskaitoje ir pateikia pažymas apie baustumą, teistumą.“; 

2.15. išdėstau 30 punktą taip: 

„30. Priėmimo į neetatinius aplinkos apsaugos inspektorius komisija iki einamųjų metų 

gruodžio 20 d. nagrinėja, vertina ir teikia siūlymus dėl įgalinimų pratęsimo. Komisijos 

posėdis protokoluojamas.“; 

2.16. išdėstau 31 punktą taip: 

„31. Neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus įgalinimai pratęsiami Aplinkos 

apsaugos agentūros arba Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos regiono apsaugos 

departamento vadovo įsakymu įvertinus komisijos pateiktus siūlymus, nepriekaištingą 

reputaciją.“; 

2.17. išdėstau 33 punktą taip: 

„33. Neetatiniams aplinkos apsaugos inspektoriams, nedalyvaujantiems arba neaktyviai 

dalyvaujantiems aplinkosauginėje veikloje (dalyvauta mažiau kaip dviejuose reiduose ar 

surašyti mažiau kaip du administracinio teisės pažeidimo protokolai ar nedalyvauta 

visuomenės švietime aplinkos apsaugos srityje), įgalinimai nepratęsiami.“; 

2.18. papildau 341 punktu: 

„341. Apie priimtus sprendimus dėl neetatinio aplinkos apsaugos inspektorių įgalinimų 

pratęsimo asmenys informuojami elektroniniu būdu. Esant sprendimui nesuteikti įgalinimų ar 

nepratęsti, per 10 darbo dienų nuo informacijos apie sprendimą gavimo asmenys privalo  

grąžinti pažymėjimą įgalinimus suteikusiai institucijai. Esant sprendimui suteikti įgalinimus, 

išduodamas naujas pažymėjimas. Asmenys, kuriems įgalinimai pratęsti ir išduotas naujas 

pažymėjimas, privalo per 10 darbo dienų nuo pažymėjimo galiojimo pabaigos grąžinti jį 

išdavusiai institucijai.“; 

2.19. išdėstau 36 punktą taip: 

„36. Priėmimo į neetatinius aplinkos apsaugos inspektorius komisijos siūlymas dėl 

įgalinimų pratęsimo įrašomas į neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus veiklos ataskaitą.“; 

2.20. papildau 361 punktu: 

„361. Neetatiniai aplinkos apsaugos inspektoriai skatinami vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2005 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. D1-548 patvirtintu 

Neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių skatinimo tvarkos aprašu (Žin., 2005, Nr. 138-

4988).“; 

2.21. papildau 362 punktu: 

„362. Neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių veikla vertinama kaip darbo patirtis 

aplinkos apsaugos srityje.“; 

2.22. išdėstau 1 priedą nauja redakcija (pridedama); 

2.23. išdėstau 3 priedą nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS VALENTINAS MAZURONIS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D582D7B18734
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D582D7B18734


Priėmimo į neetatinius aplinkos apsaugos 

inspektorius tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

Pil.  _____________________________  

(vardas) 

_ _______________________________  

(pavardė) 

_ _______________________________  

(asmens kodas) 

_ _______________________________  

(gyv. vieta, tel. nr.) 

_ _______________________________  

_ _______________________________  

(darbovietė, pareigos) 

_ _______________________________  

 

Nuotraukos 

vieta 

 

_ _______________________________  

(adresatas) 

P R A Š Y M A S 

_____________ 

(data) 

 

Prašau man suteikti neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus įgalinimus ir išduoti  

pažymėjimą veiklai  __________________________________________________________ . 

(nurodyti, kokio Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos regiono  

aplinkos apsaugos departamento ar visoje Lietuvos Respublikos  

teritorijoje) 

Mano prašymo motyvai yra šie  ____________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________ . 

Su Lietuvos Respublikos Konstitucija, Aplinkos apsaugos įstatymu, Aplinkos apsaugos 

valstybinės kontrolės įstatymu bei kitais teisės aktais, reglamentuojančiais aplinkos apsaugą ir 

gamtos išteklių naudojimą, Neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių funkcijų atlikimo 

tvarkos aprašo reikalavimais esu susipažinęs ir įsipareigoju juos vykdyti. 

Anksčiau neetatiniu (visuomeniniu) aplinkos apsaugos inspektoriumi buvau:  ________  

_ _________________________________________________________________________ . 

(nurodyti laiką ir vietą) 

Nesu (esu) teistas už sunkius ar labai sunkius nusikaltimus, baustas administracine 

tvarka už teisės pažeidimus aplinkos apsaugos, gamtos išteklių naudojimo, gamtos, istorijos ir 

kultūros paminklų apsaugos srityje. Nėra (yra) įsiteisėjęs teismo apkaltinamasis nuosprendis 

už baudžiamuosius nusižengimus ar nusikaltimus aplinkai  ___________________________  

_ _________________________________________________________________________  

(nurodyti, ar esate teistas, ar esate baustas administracine nuobauda, ar yra įsiteisėjęs teismo  

apkaltinamasis nuosprendis, jei taip, už kokius teisės aktų pažeidimus ir kada) 

_ _________________________________________________________________________ . 

Pateikti duomenys ir informacija yra teisingi, patvirtinu tai parašu, sutinku, kad jie būtų 

tikrinami: 

 ____________ 

(parašas) 

____________ 

(data) 

 

Rekomenduoju  ________________________________________  suteikti neetatinio aplinkos  

apsaugos inspektoriaus  



įgalinimus  _________________________________________________________________ . 

(pareigos, parašas, vardas, pavardė, data) 

 

Komisijos siūlymas dėl įgalinimų suteikimo _______________________________________  

 

______________________ 

(komisijos pirmininko pareigos, parašas, 

vardas, pavardė) 

____________ 

(data) 

 

_________________ 

 
 



Neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių funkcijų 

atlikimo tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

__________________________ ataskaita apie _________ketvirčio neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių veiklą 

(Aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę vykdanti institucija) 

 

Eil. 
Nr. 

Miesto, rajono agentūra, 
inspekcija 

Neetatinių 

aplinkos 
apsaugos 

inspektorių 

skaičius 

 
Savarankiškai išaiškino pažeidimų 

 Savarankiškai išaiškino 

pažeidimų 

Dalyvavo išaiškinant pažeidimus 
Dalyvavo išaiškinant 

pažeidimus 

Surašė administracinio teisės pažeidimo protokolus 
Surašė administracinio teisės 

pažeidimo protokolus 

atmosferos 

apsaugos 

vandenų 

apsaugos 

kraštovaiz-

džio, miškų 

apsaugos 

gyvūnijos apsaugos kitų 

aplinkos 

apsaugos 

įstatymų 

iš viso 
iš jų 

šiurkščių medžioklės žvejybos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

          

 

 

          

 

 

          

 

 

          

 

 

          

 

 

          

 

 

          

 
 

          

 

____________________ 

(Aplinkos ministerijos institucijos vadovo 

vardas, pavardė) 

____________ 

(data) 

____________ 

(parašas) 

_________________ 

 

 



 

Priėmimo į neetatinius aplinkos apsaugos 

inspektorius tvarkos aprašo  

3 priedas 

 

Neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus veiklos ataskaita 

 

Aš, ______________________ ,  ________________________________________________  

(vardas, pavardė) (neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių galias suteikusi institucija) 

neetatinis aplinkos apsaugos inspektorius, __________ metais atlikau šią aplinkosauginę veiklą: 

1. Savarankiškai atliktų aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių naudojimą reglamentuojančių 

teisės aktų pažeidimams nustatyti reidų skaičius  ___. 

2. Kartu su aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnais atliktų aplinkos apsaugą ir 

gamtos išteklių naudojimą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimams nustatyti reidų skaičius 

___. 

3. Surašytų administracinių teisės pažeidimų protokolų skaičius ___. 

4. Valstybinėms aplinkos apsaugos kontrolės institucijoms suteiktos informacijos apie 

aplinkos apsaugą ir gamtos išteklių naudojimą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimus 

skaičius ___. 

5. Savarankiškai išaiškinau ar dalyvavau išaiškinant: 

5.1. atmosferos apsaugos ___ pažeidimus; 

5.2. vandenų apsaugos ___ pažeidimus; 

5.3. kraštovaizdžio, miškų apsaugos ___ pažeidimus; 

5.4. gyvūnijos apsaugos ___ pažeidimus ( ___ medžioklės taisyklių pažeidimus, ___ 

žvejybos taisyklių pažeidimus); 

5.5. kitus ___ aplinkos apsaugos įstatymų pažeidimus. 

6. Dalyvavau visuomenės švietime aplinkos apsaugos srityje:  

_ _________________________________________________________________________ . 

(kokioje, trumpai aprašyti) 

 

7. Kita aplinkosauginė veikla:  __________________________________________________ . 

 

 

Prašau pratęsti neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus įgalinimus ________ metams. 

 

_______________ 

(parašas) 

_______________ 

(data) 

 

Neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus veiklos________ metais ataskaitą vertinu  

teigiamai/neigiamai (kas nereikalinga, išbraukti), siūlau įgalinimus pratęsti/nepratęsti  

(kas nereikalinga, išbraukti).  _________________________________________________  

(aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūno pareigos,  

vardas, pavardė, parašas)  (data) 

 

 

Komisijos siūlymas dėl įgalinimų pratęsimo  _____________________________________  

 

______________________ 

(komisijos pirmininko pareigos, vardas, pavardė, 

parašas) 

_______________ 

(data) 

 

_________________ 


